MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS AVANÇADO VIGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

EDITAL Nº 05, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

A Comissão de Elaboração, Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo para Professor Substituto do IFPA Campus Avançado Vigia, torna público o Resultado da Prova

de Desempenho Didático e Prova de Títulos dos candidatos às vagas ofertadas através do Edital nº 05/2021, de 10/11/2021.

INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ÁREA
NOTA PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO OBSERVAÇÃO

1º MICHELLE DOS SANTOS MORAES FREIRE Informática 90,67 85 88,969 CLASSIFICADO -

2º CINTIA DE PAULA DA SILVA RODRIGUES Informática 87,34 62 79,738 CLASSIFICADO -

3º RODOLFO OLIVEIRA MAIA RUSSO Informática 90,67 25 70,969 CLASSIFICADO -

4º LUCAS DOS SANTOS FURTADO Informática 79,67 27 63,869 CLASSIFICADO -

5º DANIEL DA SILVA SOUZA Informática 86,67 10 63,669 CLASSIFICADO -

- ANTONILSON DA SILVA ALCANTARA Informática 83,84 14 62,888 REPROVADO -

- JOSIMAR CATIVO SOARES Informática 66,34 15 50,938 REPROVADO -

- RONILSON WILLIAME DA SILVA PEREIRA Informática 63,34 0 44,338 REPROVADO -

- ANA CLAUDIA COSTA SOUSA Informática 59,34 SEM NOTA SEM NOTA DESCLASSIFICADO
Desclassificado conforme

item 8.1 do edital

- ANGELO LUIZ DA CRUZ OLIVEIRA Informática SEM NOTA SEM NOTA SEM NOTA DESCLASSIFICADO
Desclassificado conforme

item 8.4 do edital

- BRUNELLI PINTO MIRANDA Informática SEM NOTA SEM NOTA SEM NOTA DESCLASSIFICADO
Desclassificado conforme

item 8.4 do edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS AVANÇADO VIGIA

LETRAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ÁREA
NOTA PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO OBSERVAÇÃO

1º MARLON CORREA AMARAL Letras 84,6 59 76,92 CLASSIFICADO -

2º SAMUEL MENDES DOS SANTOS FARIAS Letras 67,3 46 60,91 CLASSIFICADO -

Obs.: Ressaltamos que o limite máximo de candidatos classificados é igual ao número de vagas vezes 5 e segundo o item 10.3 do edital “Os candidatos que não

estiverem classificados dentro do limite máximo estipulado acima serão considerados reprovados”.